• Yahudilikle melek kavramını anlayabilmek için bu kelime ile aynı manada
kullanılan bazı terimleri gözden geçirmek gerekir. Eski Ahid'de geçen "Tanrı
Oğulları", "Göklerin Ordusu", "Tanrı'nın Danışmanı", "Savaşçılar",
"Mukaddesler", "Mecajcılar", "Ruhlar", "Gözcüler" ve "Gökte Oturanlar"
ifadeleri melekler için kullanılmıştır. İbn Meymun (601/1204) Tevrat'ta melekler
yerine "ilahlar" tabirinin de kullanıldığını belirtmekte, "O ilahların ilahıdır"
cümlesinin, "O meleklerin ilahıdır" manasında olduğunu ifade etmektedir. Ona
göre Eski Ahid metinlerinde geçen "Rablerin Rabbi", "feleklerin ve yıldızların
efendisi" sözlerindeki Rabler, felekler ve yıldızlar terimleri de "melekler"
manasında kullanılmıştır. İbn Hazm da (456/1063) "Allah hakimlerin hakimidir"
sözü ile Eski Ahid'de "hâkimler"den maksadın melekler olduğunu belirtmektedir.

• Yahudilikteki melek inancının oluşumu uzun bir tarihi sürece
dayanmaktadır. Hz. Musa'dan Hz. İsa'ya kadar, melek inancı büyük ölçüde
değişikliğe uğramıştır. Zira Yahudi toplumu Hz.

Taftazanîye (791/1389) göre melekler
"muhtelif şekillerde görünen, meşakkatli işlere gücü yeten, Allah
katında kıymetli, devamlı ibadet eden ve itaatten ayrılmayan, erkeklik
ve dişilikle sınıflandırılmayan latif cisimli varlıklardır.

• Ali b. Ebi'l-İz el-Ezreği'nin (722/1322) tarifi ise şöyledir: "Melekler,
kendilerini gönderenin emrini yerine getiren, kendileri için değil, Allah
için çalışan, O'na itaat ederek saf tutan ve teşbih eden, ikram olunmuş
kullardır.

• Muhâmmed Kanbûrî Antaki'ye (1172/1159) göre "melekler nûrânî, cisim
bulanıklıklarından uzak, cinsiyeti olmayan, çeşidi şekillerde görünmeye
muktedir, zor işlere gücü yeten, ilimde kemal sahibi, günahlardan uzak, itaat
ve ibadette devamlı olan varlıklardır". Fârâbî (339/950) melekler hakkında
"onlar, cevherleri ulûm-i ibdâiyye'den (Cenâb-ı Hakk'ın aletsiz, maddesiz,
zamansız, mekânız yaratması) olan suretlerdir.

• Nakışlar bulunan levhalar gibi değil, ilimlerle dolu göğüsler gibi de değil, belki
bizzat kendi kendilerine kaim olan, Allah'ın yarattığı, maddesiz,